Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Протопоповская средняя общеобразовательная школа

Буинского муниципального района Республики Татарстан»

ПРИКАЗ

«О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в

2023-2024 учебном году»

         В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году, в соответствии с планом работы МКУ

«Управление образования Буинского муниципального района» на 2023-2024 учебный год,

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,   приказом МО и Н РТ «О

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году» №1547/23 от 04.09.2023 г., на основании приказа

МКУ «Управление образования Буинского муниципального района РТ» № 617 от 13.09.2023 г.,

Положения о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

приказываю:

1. Утвердить состав состав предметной комиссий школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету:

- Шигабутдинова Н.Г. – директора школы, учителя физической культуры;

- Орловой Т.А. – зам. директора по учебной работе, учителя русского языка и литературы;

- Мурзыковой М.П. - зам. директора по ВР, учителя русского языка и литературы;

- Ляукиной Л.А. – учителя начальных классов;

- Кузнецовой Н.В. – учителя начальных классов;

- Чугуновой О.П. – учителя английского языка;

- Андреевой Л.В. – учителя химии, физики и биологии;

- Андреева А.Д. – учителя географии и биологии;

- Албутовой Л.П. – учителя русского языка и литературы;

- Гореловой Т.В. – учителя родного (чувашского) языка и литературы;

- Мясникова О.В. – учителя истории и обществознания;

- Тарасовой Г.Д. – учителя математики;

- Фаткуллина Ф.Ф. – учителя информатики;

- Ляукина П.Н. – учителя ОБЖ, физкультуры и технологии;

- Зинятулловой Г.А. – учителя татарского языка и математики.

2. Назначить школьным координатором по проведению школьного тура предметных олимпиад

среди школьников заместителя директора по учебной работе Орлову Т.А.

3. Ответственным лицам, задействованным в организации и проведении школьного этапа

олимпиад, руководствоваться в работе утвержденными МО и Н РТ:

-  порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023-2024 учебном году;

- графиком проведения и составом участников школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году (приложение № 1);

- графиком отправки заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников и ключей к ним в 2023-2024 уч. году;

- инструкцией школьного координатора, ответственного за организацию и проведению

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024

учебном году;

- руководствоваться следующими рекомендациями по определению квот победителей и

призеров школьного этапа:

Номер документа Дата

 № 261 о/д 16.09.2023 г.

- не более 30% от общего кол-ва участников, при отсутствии необходимого кол-ва участников

- в зависимости от набранных баллов - не менее 50% баллов;

- победителем школьного этапа считается 1 участник, набравший не менее 50% баллов, при

одинаковом количестве баллов число победителей может быть увеличено;

- призерами становятся участники, набравшие количество баллов меньше, чем у победителя,

но не менее 50% (при соблюдении квоты победителей и призеров в 30%).

4. Школьному координатору совместно членами школьных комиссий:

- организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

экологии, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранному языку

(английскому), праву, русскому языку, литературе, ОБЖ, физической культуре согласно

прилагаемому графику;

- организовать проведение школьного этапа Республиканской олимпиады школьников по

родному (чувашскому) языку и литературе, татарскому языку для русскоязычных учащихся

школ с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа;

- организовать школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам:

математика, информатика, физика, химия, биология на платформе на платформе

https://uts.sirius.online/ с использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий.

5. Школьному координатору - заместителю директора по учебной работе Орловой Т.А.:

- издать приказ о проведении школьного этапа олимпиад в срок до 20 сентября 2023 года;

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при тиражировании заданий

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников;

- обеспечить отправку формы 1 статистической отчетности по результатам проведения

школьного этапа ВОШ и РОШ в 2023-2024 учебном году в формате Excel согласно

приложению №7 в течение 7 рабочих дней на электронный адрес khusnieva.ilgiza@mail.ru.

6. Ответственной за ведение сайта школы – зам. директора по ВР Мурзыковой М.П.:

- вывесить приказ о проведении школьного этапа ВОШ и РОШ на сайт школы в срок до 25

сентября 2023 года;

- обеспечить публикацию первичных протоколов школьного этапа олимпиад на сайте школы

в течение 4 рабочих дней и в течение 7 рабочих дней итоговых протоколов с соблюдением

закона о персональных данных, а также публикацию олимпиадных заданий и ключей к ним

на следующий день:

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                                   Директор школы:                       Шигабутдинов Н.Г.

            С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. Дата Подпись

1. Орлова Т.А.

2. Мурзыкова М.П.

3. Ляукина Л.А.

4. Андреева Л.В.

5. Мясников О.В.

6. Албутова Л.П.

7. Горелова Т.В.

8. Андреев А.Д.

9. Чугунова О.П.

10. Ляукин П.Н.

11. Тарасова Г.Д.

12. Фаткуллин Ф.Ф.

13. Кузнецова Н.В.

14. Зинятуллова Г.А.

https://uts.sirius.online/
mailto:khusnieva.ilgiza@mail.ru

Приложение 1 к приказу № 261 от 16.09.2023 г.

График проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023-2024 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5-6,7-8,9, 10,11 Литература
25 сентября

26 сентября

понедельник

вторник 5,6,7,8,9,10,11
Родной (чувашский) язык

и литература

 7,8, 9,10,11 Физика 27 сентября среда

5-6,7-8,9,10-11 Экономика

28 сентября четверг
8,9,10-11

История Татарстана и

татарского народа

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком обучения

30 сентября суббота

8,9,10,11 Геология 2 октября понедельник

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература для

обучающихся школ с

родным языком обучения

2 октября понедельник

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

обучающихся школ с

родным языком обучения

3 октября вторник

7,8,9,10,11 Химия  4 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг

5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

9 октября понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География 10 октября вторник

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 11 октября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

12 октября четверг

4, 5-6, 7-8, 9-11,

5-6, 7-8, 9-11,

Иностранный язык

(английский)

13 октября

(теоретический тур)
пятница

5-6, 7-8, 9-11

 9-11,  9-11,

5-6, 7-8, 9-11

Иностранный язык

(английский)

14 октября

(устный тур)
суббота

7,8,9,10,11 Математика 17 октября вторник

4,5,6 Математика 18 октября среда

5-6,7-8,9-11

(девушки),

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура
19 октября (теоретико-

методический тур)
четверг

5-6,7,8,9,10,11

Обществознание

20 октября

(практический тур)
пятница

21 октября суббота

3-4,5-6,7,8,9,10-11,

5-6,7,8,9,10-11
ОБЖ

23 октября

(теоретический тур)
понедельник

24 октября

(практический тур)
вторник

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября среда

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 26 октября Четверг

5-6,7-8,9,10-11

(КДДиТ,

Робототехника,

Информационная

безопасность)

5-6,7-8,9,10-11

(ТТиТТ,

Робототехника,

Информационная

безопасность)

Технология
27 октября

(теория, практика)
пятница

5-8,9,10,11  Право 28 октября суббота

Приложение 2 к приказу № 261 от  16.09.2023 г.

Состав комиссий по проведению школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет Ф.И.О. председателя Ф.И.О. членов комиссий

Русский язык Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Албутова Л.П., Орлова Т.А.,

Мурзыкова М.П.

Литература Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Албутова Л.П.,

Орлова Т.А.,

Мурзыкова М.П.

Математика Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

 Тарасова Г.Д., Зинятуллова Г.А.,

Андреева Л.В.

Биология, экология, география,

геология

Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Андреев А.Д., Андреева Л.В.

Физика, химия Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Андреев А.Д.,

Андреева Л.В.

Английский язык Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Чугунова О.П.

История, обществознание, право,

экономика, история Татарстана

Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Мясников О.В.

Информатика  Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Фаткуллин Ф.Ф.

Технология (дев) Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Мурзыкова М.П.

Технология (мал) Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Ляукин П.Н.

Основы безопасности

жизнедеятельности

Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Ляукин П.Н.

Физическая культура Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Шигабутдинов Н.Г., Ляукин П.Н.

Родной (чувашский) язык и

литература

Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Горелова Т.В.

Татарский язык для учащихся

русскоязычных школ с русским

языком обучения

Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Зинятуллова Г.А.

Начальные классы (математика,

ОБЖ, русский язык)

Шигабутдинов Н.Г. –

директор школы

Ляукина Л.А., Кузнецова Н.В.

Приложение 3 к приказу № 261 от 16.09.2023 г.

Информация об ответственном за проведение школьного этапа олимпиад

в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Протопоповская СОШ Буинского муниципального

района Республики Татарстан»

№ Наименование

учреждения

Ф.И.О.,

телефон

ответственного

Адрес электронной

почты

Номер и дата приказа о

назначении ответственного за

проведение ШЭ (приказа о

проведении ШЭ)

 МБОУ

«Протопоповская

СОШ Буинского

муниципального

района РТ»

Орлова Т.А.,

89047658452

otradckaya@mail.ru  № 261 о/д от 16.09.2023 г.

mailto:otradckaya@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Протопоповская средняя общеобразовательная школа
	Буинского муниципального района Республики Татарстан»
	7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор школы:                       Шигабутдинов Н.Г.